
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОЛЫШМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
26.12.2025 № 160

р. п. Голышманово
Тюменской области

О внесении измененияв приказ
Комитета образования Администрации
Голышмановского муниципального
округа от 14.10.2025 № 107/1

В соответствии с Постановлением Администрации Голышмановского
муниципального округа от 30.09.2025 № 1332 «Об утверждении Порядка
распределения средств, предоставляемыхна полное или частичное возмещениерасходов на обеспечение питанием обучающихсяв муниципальных автономных
общеобразовательных учреждениях Голышмановского муниципального округа».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета образования Администрации Голышмановского
муниципального округа от 14.10.2025 № 107/1 «Об утверждении Положения об
организации питания в муниципальных автономных общеобразовательных
учреждениях Голышмановского муниципального округа» следующее изменение:1.1. Подпункт 4.1. пункта 4 приложения к приказу изложить в следующей
редакции:

«4.1. В состав средств, предоставляемыхна обеспечение мероприятий по
организации питания обучающихся в учреждениях, включаются расходы:Полное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, включаетв себя оплату расходов стоимости
дня питания:

а) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов (на условиях обеспечения бесплатным двухразовым горячимпитанием) — 246,10 рублей.

6) обучающихся по образовательным программам начального общегообразования (на обеспечение не менее одного раза в день бесплатным горячимпитанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячегонапитка) — 107,70 рублей;
в) обучающихся по основной общеобразовательной программе из семей,

имеющих среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного
минимума трудоспособного населения, установленную в Тюменской области на
одноразовое горячее питание — 107,70 рублей:

д) обучающихся, проходящих учебные сборы для получения начальныхзнаний в области обороныи подготовки по основам военной службына оплатупитания - 477,40 рублей.
е) обучающихся указанных в подпункте «е» пункта 2.5.1 раздела 2, наобеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) детей 1-



11 классов в образовательных учреждениях, расположенных на территорииГолышмановского муниципального округа), на период прохождения
военнослужащими военной службы, в расчете на одного обучающегося в день в
том числе дополнительно:

- обучающихся 1-4 классов - 138,40 рублей;
- обучающихся 5-11 классов - 246,10 рублей;
- В лагерях, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием на условияхобеспечения бесплатным трехразовым горячим питанием - 294,00 рубля;
ж) обучающихся из многодетных семей, имеющих среднедушевойдоход, не

превышающий величину прожиточного минимума трудоспособного населения,
установленную в Тюменской области на одноразовое питание - 107,70 рублей.

Для получения полного возмещения расходов на обеспечение питанием
обучающихся указанных в подпункте «е» пункта 2.5.1. (родитель (законный
представитель) несовершеннолетнего обучающегося) (далее - заявитель)
предоставляет в общеобразовательное учреждение заявление, согласно
приложению к настоящему Порядку.

3) обучающихся из многодетных семей, имеющих среднедушевой доход, не
превышающий величину прожиточного минимума трудоспособного населения,
установленную в Тюменской области, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающихся, являющихся членами
семей военнослужащих, в соответствии с постановлением Правительства
Тюменской области от 21.10.2022 №750-п «О социальной поддержке семей
военнослужащих, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции», а именно:

- детей 1 - 4 классов в общеобразовательных учреждениях (на условияхобеспечения бесплатного полдника в группах продленного дня) — 50 рублей.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета

образования Администрации Голышмановского муниципального округа.
3. Настоящий приказ вступаетв силус 01.01.2026.

И. о. председателя Комитета образования О.Т. Мусабаев


